
REPUBLICA  DE  COLOMBIA

RAMA  JUDICIAL

TRASLADO  108  FIJACION  EN  LISTA

JUZGADOS MUNICIPALES DE EJECUCION CIVIL

TRASLADO No. Página:
1

Fecha:

215
29/11/202228/11/2022 28/11/2022

Tipo de Traslado

No.  Proceso Demandante   Demandado  

Fecha   

Inicial

Fecha

FinalClase Proceso

Magistrado Ponente

2/12/202230/11/2022Traslado (Art. 110 CGP)CLAUDIA JOHANNA RAMIREZ 

PINEDA

FREDDY CABALLERO CRUZEjecutivo Singular

011232004

68001 40 03 005 JUZGADO 7 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

2/12/202230/11/2022Traslado (Art. 110 CGP)ALEXANDER GARCIA SALAZARJOSE HERLAN  ORTIZ GELVEZEjecutivo Singular

005162012

68001 40 03 001 JUZGADO 7 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

2/12/202230/11/2022Traslado (Art. 110 CGP)ARMANDO AMAYA ROJASEDGAR DANIEL RAMIREZ 

TORRES

Ejecutivo Singular

002712016

68001 40 03 006 JUZGADO 7 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

2/12/202230/11/2022Traslado (Art. 110 CGP)MERY JANETH ARIAS BOHORQUEZBAGUER S.A.S.Ejecutivo Singular

005392019

68001 40 03 023 JUZGADO 7 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

2/12/202230/11/2022Traslado (Art. 110 CGP)FREDDY ALEXANDER CHINOME 

SUAREZ

BANCO BILBAO VIZCAYA 

ARGENTARIA COLOMBIA S. A. 

BBVA   S.A.

Ejecutivo Singular

000572021

68001 40 03 013 JUZGADO 7 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

2/12/202230/11/2022Traslado (Art. 110 CGP)JOSE LUIS BLANCO RODRIGUEZWILSON YOVANIY TARAZONA 

ALVARADO

Ejecutivo Singular

001412021

68001 40 03 005 JUZGADO 7 CIVIL 

MUNICIPAL EJECUCION

SECRETARIO 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 110 DEL CODIGO GENERAL DEL PROCESO, SE FIJA EL PRESENTE TRASLADO EN  LUGAR

PUBLICO DE LA SECRETARIA,  HOY 29/11/2022 Y A LA HORA DE LAS 8 A.M.

MARIO ALFONSO GUERRA RUEDA
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RADICADO: 68001400300120120051601

LEONOR PARRA LOPEZ <lplbuc@hotmail.com>
Vie 25/11/2022 8:19 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Señor
JUEZ SÉPTIMO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE  BUCARAMANGA
E.            S.               D.
 
 
PROCESO EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE: JOSE HERLAN ORTIZ GELVEZ
DEMANDADOS: ALEXANDER GARCIA SALAZAR    
RADICADO: 68001400300120120051601
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Señor 
JUEZ SÉPTIMO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE  BUCARAMANGA 
E.            S.               D. 
 
 
PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE: JOSE HERLAN ORTIZ GELVEZ 
DEMANDADOS: ALEXANDER GARCIA SALAZAR      
RADICADO: 68001400300120120051601 
 
LEONOR PARRA LÓPEZ, mayor de edad, de esta vecindad, identificada con la cédula de 
ciudadanía número 63.328.178 de Bucaramanga y tarjeta profesional número 62.237 del 
Consejo Superior de la Judicatura, actuando en calidad de apoderada de la parte demandante, 
dentro del proceso de la referencia, por medio del presente muy respetuosamente, me 
permito, ALLEGAR LIQUIDACIÓN ACTUALIZACIÓN DEL CRÉDITO: 
 
 

 
CAPITA

L 

FECHA 
DE 
INICIO 

FECHA  
DE 

TERMINA
CION 

No. 
DIAS 

INTERE
S 
ANUAL 

INTERE
S 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
MENSUAL TOTAL 

1.200.000 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 2,00% $24.745 

1.200.000 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,00% $24.823 

1.200.000 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,00% $23.952 

1.200.000 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 1,98% $24.608 

1.200.000 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 2,00% $24.056 

1.200.000 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 2,03% $25.117 

1.200.000 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 2,05% $25.385 

1.200.000 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 2,12% $23.682 

1.200.000 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 2,13% $26.464 

1.200.000 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,20% $26.347 

1.200.000 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 2,27% $28.102 

1.200.000 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 2,34% $28.064 

1.200.000 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 2,43% $30.154 

1.200.000 1-ag-22 31-ag-22 31 22,21% 33,32% 2,53% $31.358 

1.200.000 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,66% $31.941 

1.200.000 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 2,78% $34.428 



UNIVERSIDAD SANTO TOMAS DE BUCARAMANGA 
                                 LEONOR PARRA LOPEZ 

                                  ABOGADA 
                                CRA. 14 NO. 35-26 OF.302 

                                TEL. 6822027 cel. 315-6775820 
                             Correo. lplbuc@hotmail.com        

 

1.200.000 1-nov-22 25-nov-22 25 25,78% 38,67% 2,89% $28.900 

            
TOTAL 
INTERES $462.126 

 
LIQUIDACIÓN APROBADA  A FECHA: 30 DE JUNIO DE 2021 ($4.179.576) 
 
INTERESES POR MORA DESDE EL 1 DE JULIO DE 2021 HASTA EL 25 DE 
NOVIEMBRE DE 2022: $462.126 
 
GRAN TOTAL: CUATRO MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y UN MIL 
SETECIENTAS DOS PESOS ($4.641.702) 
 
Del señor Juez, 
 
Atentamente, 

 
LEONOR PARRA LOPEZ 
CC. N. 63.328.178 de Bucaramanga  
T.P. N. 62.237 del C. S. J 
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RADICADO: 68001400300520040112301

LEONOR PARRA LOPEZ <lplbuc@hotmail.com>
Vie 25/11/2022 8:19 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Señor
JUEZ SÉPTIMO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  DE  BUCARAMANGA
E.            S.               D.
 
 
PROCESO EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE: FREDDY CABALLERO CRUZ
DEMANDADOS: CLAUDIA JOHANNA RAMIREZ PINEDA     
RADICADO: 68001400300520040112301
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Señor 
JUEZ SÉPTIMO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE  BUCARAMANGA 
E.            S.               D. 
 
 
PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE: FREDDY CABALLERO CRUZ 
DEMANDADOS: CLAUDIA JOHANNA RAMIREZ PINEDA       
RADICADO: 68001400300520040112301 
 
LEONOR PARRA LÓPEZ, mayor de edad, de esta vecindad, identificada con la cédula de 
ciudadanía número 63.328.178 de Bucaramanga y tarjeta profesional número 62.237 del 
Consejo Superior de la Judicatura, actuando en calidad de apoderada de la parte demandante, 
dentro del proceso de la referencia, por medio del presente muy respetuosamente, me 
permito, ALLEGAR LIQUIDACIÓN ACTUALIZACIÓN DEL CRÉDITO: 
 
 

 
CAPITA

L 

FECHA 
DE 
INICIO 

FECHA  
DE 

TERMINA
CION 

No. 
DIAS 

INTERE
S 
ANUAL 

INTERE
S 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
MENSUAL TOTAL 

1.000.000 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,10% $21.668 

1.000.000 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,11% $21.854 

1.000.000 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,12% $21.208 

1.000.000 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,09% $21.632 

1.000.000 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,07% $20.661 

1.000.000 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,03% $20.931 

1.000.000 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,01% $20.775 

1.000.000 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,03% $18.973 

1.000.000 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,02% $20.875 

1.000.000 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,01% $20.090 

1.000.000 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,00% $20.663 

1.000.000 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,00% $19.982 

1.000.000 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 2,00% $20.621 

1.000.000 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,00% $20.686 
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1.000.000 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,00% $19.960 

1.000.000 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 1,98% $20.507 

1.000.000 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 2,00% $20.046 

1.000.000 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 2,03% $20.931 

1.000.000 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 2,05% $21.154 

1.000.000 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 2,12% $19.735 

1.000.000 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 2,13% $22.053 

1.000.000 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,20% $21.956 

1.000.000 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 2,27% $23.418 

1.000.000 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 2,34% $23.387 

1.000.000 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 2,43% $25.129 

1.000.000 1-ag-22 31-ag-22 31 22,21% 33,32% 2,53% $26.132 

1.000.000 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,66% $26.617 

1.000.000 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 2,78% $28.690 

1.000.000 1-nov-22 25-nov-22 25 25,78% 38,67% 2,89% $24.083 

            
TOTAL 
INTERES $634.417 

 
 
CAPITAL: $1.000.000 
 
INTERESES DE MORA DESDE EL 1 DE JULIO DE 2020 HASTA EL 25 DE NOVIEMBRE DE 2022: 
($634.417) 
 
LIQUIDACIÓN APROBADA A FECHA: 30 DE JUNIO DE 2020 POR LA SUMA DE ($3.891.908) 
 
GRAN TOTAL: CUATRO MILLONES QUINIENTOS VEINTISÉIS MIL TRESCIENTOS 
VEINTICINCO PESOS ($4.526.325) 
 
Del señor Juez, 
 
Atentamente, 

 
LEONOR PARRA LOPEZ 
CC. N. 63.328.178 de Bucaramanga  
T.P. N. 62.237 del C. S. J 
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Presentación LIQUIDACION ADICIONAL, RAD. 2021-00141-01

ORLANDO AUGUSTO DIAZ MONSALVE <drorlandoadm@gmail.com>
Vie 25/11/2022 1:04 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>



                                       DR. ORLANDO AUGUSTO DIAZ MONSALVE. 

                                                                 ABOGADO-UNAB. 

CRA. 17 No. 34-86, EDIF: BANCO MERCANTIL, OF: 705, TEL: 6426528, 3168014774, 3184315234. 

                                                                B/MANGA-SANT. 

                                            CORREO ELECTRONCIO: drorlandoadm@gmail.com 

******************************************************************************** 

 

SEÑOR. 

JUEZ SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE BUCARAMANGA. 

E………………………………………………………S……………………………………………………………………D. 

 

                                      RAD. 680014003005-2021- 00141- 01. 

 

ORLANDO AUGUSTO DIAZ MONSALVE, mayor de edad, identificado como aparece al pie de mi 
correspondiente firma, abogado en ejercicio con T.P. No. 97.630 del Cons. Sup. De la Jud, actuando 
en mi calidad de apoderado especial del Demandado: JOSE LUIS BLANCO RODRIGUEZ, muy 
comedidamente acudo ante su honorable recinto judicial con el fin de PRESENTAR ANTE SU NOBLE 
DESPACHO LIQUIDACION ADICIONAL DEL CREDITO, de la siguiente manera: 

 

Liquidación del crédito que obra dentro del expediente que data del 05 de agosto del año 2019 
hasta el 31 de mayo del 2022, así: 

CAPITAL…………………………………………………………………………………………….…….……………$ 10.372.259.88 

INTERESES…………………………………………………………………………………………………………….$ 3.845.469 

VALOR DEL CREDITO DESDE EL 05 DE AGOSTO DEL AÑO 2019 HASTA EL 31 DE MAYO DEL 2022, ES 
LA SUMA DE: CATORCE MILLONES DOSCIENTOS DIECISIETE MIL SETECIENTOS VEINTIOCHO PESOS 
M/CTE. CON NOVENTA Y UN CENTAVOS DE PESO. ($14.217.728,91 M/CTE). 

LIQUIDACION ADICIONAL DEL CREDITO DESDE EL DIA 01 DE JUNIO DEL 2022 HASTA EL DIA 30 DE 
NOVIEMBRE DEL AÑO 2022. 

NUEVO CAPITAL………………………………………………………………………………………………… $10.372.259,88 

 

MESES                                                      DIAS DE MORA                                            VALOR TOTAL INTERES 

JUNIO                                                             30 DIAS                                                        $242711 

JULIO                                                              30 DIAS                                                        $252.046 

mailto:drorlandoadm@gmail.com


AGOSTO                                                       30 DIAS                                                      $264.493 

SEPTIEMBRE                                               30 DIAS                                                       $274.865 

OCTUBRE                                                     30 DIAS                                                       $274.865 

NOVIEMBRE                                                30 DIAS                                                       $274.865 

VALOR TOTAL DE INTERESES…………………………………………………………………………. $1.583.845 

LIQUIDACION TOTAL DE LA OBLIGACION ENTRE CAPITAL E INTERESES A LA FECHA, ARROJA  

QUINCE MILLONES OCHOCIENTOS UN MIL QUINIENTOS SETENTA Y TRES MIL PESOS M/CTE, CON 
NOVENTA Y UN CENTAVOS DE PESO. ($15.801. 573,91 M/CTE). 

Milita en autos dentro del presente foliado una certificación expedida por la UNIVERSIDAD SANTO 
TOMAS DE AQUINO SECCIONAL BUCARAMANGA, RETENCIONES POR UN VALOR DE: DOCE 
MILLONES DOSCIENTOS DIECISEIS MIL SETECIENTOS SESENTA PESOS M/CTE. ($12.216.760 M/CTE.) 

 

De esta manera dejo presentada la liquidación adicional del crédito y actualizada. 

Lo anterior para los fines pertinentes. 

Cordialmente. 

 

 

                                                                                          

 

                                         

                                   ---------------------------------------------------------------------- 

                                           ORLANDO AUGUSTO DIAZ MONSALVE. 

                                           C.C. No. 91´432.281 de BCAZ- BJA. 

                                           T.P. No. 97.630 del Cons. Sup. De la Jud. 

                                           CORREO ELECTRONICO: drorlandoadm@gmail.com 
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RADICADO: 68001400300620160027101

LEONOR PARRA LOPEZ <lplbuc@hotmail.com>
Vie 25/11/2022 8:18 AM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga <ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Señor
JUEZ SÉPTIMO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL  DE  BUCARAMANGA
E.            S.               D.
 
 
PROCESO EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE: EDGAR DANIEL RAMÍREZ TORRES
DEMANDADOS: ARMANDO AMAYA ROJAS     
RADICADO: 68001400300620160027101
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Señor 
JUEZ SÉPTIMO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE BUCARAMANGA 
E.            S.               D. 
 
 
PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE: EDGAR DANIEL RAMÍREZ TORRES 
DEMANDADOS: ARMANDO AMAYA ROJAS       
RADICADO: 68001400300620160027101 
 
LEONOR PARRA LÓPEZ, mayor de edad, de esta vecindad, identificada con la cédula de 
ciudadanía número 63.328.178 de Bucaramanga y tarjeta profesional número 62.237 del 
Consejo Superior de la Judicatura, actuando en calidad de apoderada de la parte demandante, 
dentro del proceso de la referencia, por medio del presente muy respetuosamente, me 
permito, ALLEGAR LIQUIDACIÓN ACTUALIZACIÓN DEL CRÉDITO: 
 
 

 
CAPITA

L 

FECHA 
DE 
INICIO 

FECHA  
DE 

TERMINA
CION 

No. 
DIAS 

INTERE
S 
ANUAL 

INTERE
S 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
MENSUAL TOTAL 

34.000.0
00 19-nov-20 30-nov-20 12 17,84% 26,76% 2,07% $279.833 

34.000.0
00 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,03% $711.660 

34.000.0
00 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,01% $706.350 

34.000.0
00 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,03% $645.093 

34.000.0
00 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,02% $709.764 

34.000.0
00 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,01% $683.045 

34.000.0
00 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,00% $702.553 

34.000.0
00 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,00% $679.372 

34.000.0
00 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 2,00% $701.117 

34.000.0
00 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,00% $703.313 

34.000.0
00 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,00% $678.638 

34.000.0
00 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 1,98% $697.233 

34.000.0
00 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 2,00% $681.577 
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34.000.0
00 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 2,03% $711.660 

34.000.0
00 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 2,05% $719.236 

34.000.0
00 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 2,12% $670.988 

34.000.0
00 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 2,13% $749.800 

34.000.0
00 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,20% $746.497 

34.000.0
00 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 2,27% $796.221 

34.000.0
00 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 2,34% $795.145 

34.000.0
00 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 2,43% $854.369 

34.000.0
00 1-ag-22 31-ag-22 31 22,21% 33,32% 2,53% $888.490 

34.000.0
00 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,66% $904.987 

34.000.0
00 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 2,78% $975.460 

34.000.0
00 1-nov-22 25-nov-22 25 25,78% 38,67% 2,89% $818.835 

            
TOTAL 
INTERES $18.211.239 

 
LIQUIDACIÓN APROBADA A FECHA 18 DE NOVIEMBRE DE 2020 POR LA 
SUMA DE $82.585.301 
 
INTERESES MORATORIOS DESDE 19 DE NOVIEMBRE DE 2020 HASTA 25 DE 
NOVIEMBRE DE 2022: $18.211.239 
 
GRAN TOTAL: $100.796.540 
 
Del señor Juez, 
 
 
Atentamente, 

 
LEONOR PARRA LOPEZ 
CC. N. 63.328.178 de Bucaramanga  
T.P. N. 62.237 del C. S. J 
 
 



26/5/22, 15:50 Correo: Juzgado 13 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga - Outlook

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkAGYxOTgzZGY0LWI4OWUtNGFhZC1iMjlhLTgyYWFjNjRmZGQyMgAQANeAQCuYrH5BhjWiYbzNAPg%… 1/1

RAD 2021-057 MEMORIAL APORTANDO LIQUIDACION DE CREDITO

consultores.juridicos@oscal.net <consultores.juridicos@oscal.net>
Jue 26/05/2022 9:00 AM
Para: Juzgado 13 Civil Municipal - Santander - Bucaramanga <j13cmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: chinomesuarez@hotmail.com <chinomesuarez@hotmail.com>;gerencia@fresegseguridadindustrial.com
<gerencia@fresegseguridadindustrial.com>

Señor 
JUZGADO TRECE CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
E. S. D.

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO
DEMANDANTE: BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A 
DEMANDADO: FREDDY ALEXANDER CHINOME SUAREZ. 
RADICADO: 2021-057. 

OSCAR ALFREDO LOPEZ TORRES, obrando como apoderado de la parte demandante dentro del
proceso de referencia, me permito allegar al expediente, la liquidación actualizada del crédito para el
respectivo trámite.   

Cordial saludo,

 

 OSCAR ALFREDO LOPEZ TORRES 

Abogado.

* consultores.juridicos@oscal.net

(:(7) 6422168- (7) 6525122

: 3163686689

Calle 34 No. 19-46 Oficina 507-508 Torre Norte

Centro Internacional de Negocios La Triada

Bucaramanga – Santander 



 
 
 
 
 
 

 

Calle 34 No. 19-46 oficinas  507 – 508 Norte Centro Internacional de Negocios La Triada, 

Teléfonos: 6422168 – 6525122, celular: 3163686689 

Mail: consultores.juridicos@oscal.net 

Bucaramanga 

Señor 

JUZGADO TRECE CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

E. S. D. 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO  

DEMANDANTE: BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA S.A  

DEMANDADO: FREDDY ALEXANDER CHINOME SUAREZ. 

RADICADO:  2021-057. 

 

OSCAR ALFREDO LOPEZ TORRES, mayor de edad, vecino de la ciudad de 

Bucaramanga, identificado como aparece al pie de mi correspondiente firma, 

obrando como apoderado de la parte demandante dentro del proceso de referencia, 

me permito allegar al expediente, la liquidación actualizada del crédito para el 

respectivo tramite.  

 

 

Con el debido respeto, 

 

 

 

OSCAR ALFREDO LOPEZ TORRES 

C.C.91.259.333 DE BUCARAMANGA 

T.P. 64.638 DEL C.S.JT. 

consultores.juridicos@oscal.net 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PAGARÉ No. M026300000000103555000247925 

CAPITAL
FECHA DE 

INICIO

FECHA  DE 

TERMINACIO

N

No. 

DIAS

INTERES

ES 

ANUAL

% 

MORA 

ANUAL

% 

EFECTIV

O 

NOMINAL

% 

MORA 

MENSU

AL

INTERES 

MORA DIARIO
TOTAL ABONOS

INT. 

ACUMULADOS

$ 6.588.843

$ 35.498.077 1-ago-21 31-ago-21 30 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 0,0645051% $ 686.942 $ 7.275.785

$ 35.498.077 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 0,0643363% $ 685.145 $ 7.960.930

$ 35.498.077 1-oct-21 30-oct-21 30 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 0,0639647% $ 681.187 $ 8.642.116

$ 35.498.077 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 0,0646063% $ 688.020 $ 9.330.136

$ 35.498.077 1-dic-21 31-dic-21 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 0,0652466% $ 694.839 $ 10.024.975

$ 35.498.077 1-ene-22 31-ene-22 30 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% 0,0659192% $ 702.001 $ 10.726.976

$ 35.498.077 1-feb-22 28-feb-22 30 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% 0,0680616% $ 724.817 $ 11.451.794

$ 35.498.077 1-mar-22 31-mar-22 30 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% 0,0686282% $ 730.851 $ 12.182.645

$ 35.498.077 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% 0,0705536% $ 751.355 $ 12.934.000

$ 35.498.077 1-may-22 31-may-22 30 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% 0,0727300% $ 774.533 $ 13.708.532

$35.498.077

$ 13.708.532

$49.206.609

 PAGARÉ  No. M026300000000103555000247917

CAPITAL
FECHA DE 

INICIO

FECHA  DE 

TERMINACIO

N

No. 

DIAS

INTERES

ES 

ANUAL

% 

MORA 

ANUAL

% 

EFECTIV

O 

NOMINAL

% 

MORA 

MENSU

AL

INTERES 

MORA DIARIO
TOTAL ABONOS

INT. 

ACUMULADOS

$ 2.884.089

$ 15.538.330 1-ago-21 31-ago-21 30 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% 0,0645051% $ 300.690 $ 3.184.779

$ 15.538.330 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% 0,0643363% $ 299.904 $ 3.484.683

$ 15.538.330 1-oct-21 30-oct-21 30 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% 0,0639647% $ 298.171 $ 3.782.854

$ 15.538.330 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% 0,0646063% $ 301.162 $ 4.084.017

$ 15.538.330 1-dic-21 31-dic-21 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% 0,0652466% $ 304.147 $ 4.388.164

$ 15.538.330 1-ene-22 31-ene-22 30 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% 0,0659192% $ 307.282 $ 4.695.446

$ 15.538.330 1-feb-22 28-feb-22 30 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% 0,0680616% $ 317.269 $ 5.012.715

$ 15.538.330 1-mar-22 31-mar-22 30 18,47% 27,71% 24,71% 2,06% 0,0686282% $ 319.910 $ 5.332.625

$ 15.538.330 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 25,40% 2,12% 0,0705536% $ 328.885 $ 5.661.511

$ 15.538.330 1-may-22 31-may-22 30 19,71% 29,57% 26,18% 2,18% 0,0727300% $ 339.031 $ 6.000.542

$15.538.330

$ 6.000.542

$21.538.872

INTERESES DE MORA 

INTERESES QUE VIENEN

INTERESES QUE VIENEN

INTERESES DE MORA

VALOR TOTAL DE LA LIQUIDACION 

CAPITAL

INTERESES DE MORA 

INTERESES DE MORA

CAPITAL

$35.498.077

INTERESES

$15.538.330

$ 13.708.532

$ 6.000.542

VALOR TOTAL DE LA LIQUIDACION 

GRAN TOTAL LIQUIDACIÓN $70.745.481

RESUMEN LIQUIDACIÓN

OBLIGACIÓN

PAGARÉ No. M026300000000103555000247925 

 PAGARÉ  No. M026300000000103555000247917

TOTAL $51.036.407 $ 19.709.074

CAPITAL
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RADICO MEMORIAL RAD 2019-539

profesionaljuridico2@baguer.com.co <profesionaljuridico2@baguer.com.co>
Vie 25/11/2022 1:27 PM

Para: Oficina De Ejecucion Civil Municipal - Seccional Bucaramanga
<ofejcmbuc@cendoj.ramajudicial.gov.co>;merycrisspeluqueria@hotmail.com
<merycrisspeluqueria@hotmail.com>

Buen día

Por medio del presente me permito adjuntar el respectivo MEMORIAL, para su trámite
correspondiente,

Quedo atenta a cualquier requerimiento

Cordial saludo,

YULIANA CAMARGO GIL
C.C 1.095.918.415
T.P 363571 C.S de J
apoderada Baguer SAS



Señores:  
JUZGADO SEPTIMO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE BUCARAMANGA 

 

E.              S.                 D. 

  

REFERENCIA:   PROCESO EJECUTIVO DE MÍNIMA CUANTÍA  
DEMANDANTE:    BAGUER S.A.S.  
DEMANDADO:            MERY JANETH ARIAS BOHÓRQUEZ 

RADICADO:                  2019-539 

 

ASUNTO:                LIQUIDACION DEL CREDITO  
 
YULIANA CAMARGO GIL, mayor de edad y vecina de la ciudad de Bucaramanga, identificada 
con la cédula de ciudadanía N.º 1’095.918.415 expedida en Girón, abogada en ejercicio de 
la profesión, portadora de la tarjeta profesional N.º 363.571 del C. S. de la J., actuando como 
apoderada judicial de la sociedad comercial denominada BAGUER S.A.S, identificada con 
NIT. 804.006.601-0, parte demandante dentro del asunto de la referencia. 
 
Por medio del presente escrito me permito allegar Liquidación del Crédito para su debido 
trámite.  
 

$    1,578,368  9-Nov-17 30-Nov-17 22 20.96% 31.44% 27.65% 2.30%  $   26,622   $        26,622  

 $    1,578,368  1-Dec-17 31-Dec-17 31 20.77% 31.16% 27.43% 2.29%  $   37,349   $        63,971  

 $    1,578,368  1-Jan-18 31-Jan-18 31 20.69% 31.04% 27.34% 2.28%  $   37,186   $      101,157  

 $    1,578,368  1-Feb-18 28-Feb-18 28 21.01% 31.52% 27.71% 2.31%  $   34,030   $      135,187  

 $    1,578,368  1-Mar-18 31-Mar-18 31 20.68% 31.02% 27.32% 2.28%  $   37,186   $      172,373  

 $    1,578,368  1-Apr-18 30-Apr-18 30 20.48% 30.72% 27.09% 2.26%  $   35,671   $      208,044  

 $    1,578,368  1-May-18 31-May-18 31 20.44% 30.66% 27.04% 2.25%  $   36,697   $      244,741  

 $    1,578,368  1-Jun-18 30-Jun-18 30 20.28% 30.42% 26.86% 2.24%  $   35,355   $      280,096  

 $    1,578,368  1-Jul-18 31-Jul-18 31 20.03% 30.05% 26.56% 2.21%  $   36,045   $      316,141  

 $    1,578,368  1-Aug-18 31-Aug-18 31 19.94% 29.91% 26.45% 2.20%  $   35,882   $      352,023  

 $    1,578,368  1-Sep-18 30-Sep-18 30 19.81% 29.72% 26.30% 2.19%  $   34,566   $      386,589  

 $    1,578,368  1-Oct-18 31-Oct-18 31 19.63% 29.45% 26.09% 2.17%  $   35,392   $      421,981  

 $    1,578,368  1-Nov-18 30-Nov-18 30 19.49% 29.24% 25.92% 2.16%  $   34,093   $      456,074  

 $    1,578,368  1-Dec-18 31-Dec-18 31 19.40% 29.10% 25.82% 2.15%  $   35,066   $      491,140  

 $    1,578,368  1-Jan-19 31-Jan-19 31 19.16% 28.74% 25.53% 2.13%  $   34,740   $      525,880  

 $    1,578,368  1-Feb-19 28-Feb-19 28 19.70% 29.55% 26.17% 2.18%  $   32,115   $      557,995  

 $    1,578,368  1-Mar-19 31-Mar-19 31 19.37% 29.06% 25.78% 2.15%  $   35,066   $      593,061  

 $    1,578,368  1-Apr-19 30-Apr-19 30 19.32% 28.98% 25.72% 2.14%  $   33,777   $      626,838  

 $    1,578,368  1-May-19 31-May-19 31 19.34% 29.01% 25.74% 2.15%  $   35,066   $      661,904  

 $    1,578,368  1-Jun-19 30-Jun-19 30 19.30% 28.95% 25.70% 2.14%  $   33,777   $      695,681  

 $    1,578,368  1-Jul-19 31-Jul-19 31 19.28% 28.92% 25.67% 2.14%  $   34,903   $      730,584  

 $    1,578,368  1-Aug-19 31-Aug-19 31 19.32% 28.98% 25.72% 2.14%  $   34,903   $      765,487  

 $    1,578,368  1-Sep-19 30-Sep-19 30 19.32% 28.98% 25.72% 2.14%  $   33,777   $      799,264  

 $    1,578,368  1-Oct-19 31-Oct-19 31 19.10% 28.65% 25.46% 2.12%  $   34,577   $      833,841  

 $    1,578,368  1-Nov-19 30-Nov-19 30 19.03% 28.55% 25.38% 2.11%  $   33,304   $      867,145  

 $    1,578,368  1-Dec-19 31-Dec-19 31 18.91% 28.37% 25.23% 2.10%  $   34,251   $      901,396  

 $    1,578,368  1-Jan-20 31-Jan-20 31 18.77% 28.16% 25.07% 2.09%  $   34,087   $      935,483  

 $    1,578,368  1-Feb-20 29-Feb-20 29 19.06% 28.59% 25.41% 2.12%  $   32,346   $      967,829  

 $    1,578,368  1-Mar-20 31-Mar-20 31 18.95% 28.43% 25.28% 2.11%  $   34,414   $  1,002,243  

 $    1,578,368  1-Apr-20 30-Apr-20 30 18.69% 28.04% 24.97% 2.08%  $   32,830   $  1,035,073  

 $    1,578,368  1-May-20 31-May-20 31 18.19% 27.29% 24.37% 2.03%  $   33,109   $  1,068,182  

 $    1,578,368  1-Jun-20 30-Jun-20 30 18.12% 27.18% 24.29% 2.02%  $   31,883   $  1,100,065  

 $    1,578,368  1-Jul-20 31-Jul-20 31 18.12% 27.18% 24.29% 2.02%  $   32,946   $  1,133,011  

 $    1,578,368  1-Aug-20 31-Aug-20 31 18.29% 27.44% 24.49% 2.04%  $   33,272   $  1,166,283  

 $    1,578,368  1-Sep-20 30-Sep-20 30 18.29% 27.44% 24.49% 2.04%  $   32,199   $  1,198,482  



 $    1,578,368  1-Oct-20 31-Oct-20 31 18.06% 27.09% 24.21% 2.02%  $   32,946   $  1,231,428  

 $    1,578,368  1-Nov-20 30-Nov-20 30 17.84% 26.76% 23.95% 2.00%  $   31,567   $  1,262,995  

 $    1,578,368  1-Dec-20 31-Dec-20 31 17.46% 26.19% 23.49% 1.96%  $   31,967   $  1,294,962  

 $    1,578,368  1-Jan-21 31-Jan-21 31 17.32% 25.98% 23.32% 1.94%  $   31,641   $  1,326,603  

 $    1,578,368  1-Feb-21 28-Feb-21 28 17.54% 26.31% 23.59% 1.97%  $   29,021   $  1,355,624  

 $    1,578,368  1-Mar-21 31-Mar-21 31 17.41% 26.12% 23.43% 1.95%  $   31,804   $  1,387,428  

 $    1,578,368  1-Apr-21 30-Apr-21 30 17.31% 25.97% 23.31% 1.94%  $   30,620   $  1,418,048  

 $    1,578,368  1-May-21 31-May-21 31 17.22% 25.83% 23.20% 1.93%  $   31,478   $  1,449,526  

 $    1,578,368  1-Jun-21 30-Jun-21 30 17.21% 25.82% 23.19% 1.93%  $   30,463   $  1,479,989  

 $    1,578,368  1-Jul-21 31-Jul-21 31 17.18% 25.77% 23.15% 1.93%  $   31,478   $  1,511,467  

 $    1,578,368  1-Aug-21 31-Aug-21 31 17.24% 25.86% 23.22% 1.94%  $   31,641   $  1,543,108  

 $    1,578,368  1-Sep-21 30-Sep-21 30 17.19% 25.79% 23.16% 1.93%  $   30,463   $  1,573,571  

 $    1,578,368  1-Oct-21 31-Oct-21 31 17.08% 25.62% 23.03% 1.92%  $   31,315   $  1,604,886  

 $    1,578,368  1-Nov-21 30-Nov-21 30 17.27% 25.91% 23.26% 1.94%  $   30,620   $  1,635,506  

 $    1,578,368  1-Dec-21 31-Dec-21 31 17.46% 26.19% 23.49% 1.96%  $   31,967   $  1,667,473  

 $    1,578,368  1-Jan-22 31-Jan-22 31 17.66% 26.49% 23.73% 1.98%  $   32,293   $  1,699,766  

 $    1,578,368  1-Feb-22 28-Feb-22 28 18.30% 27.45% 24.50% 2.04%  $   30,052   $  1,729,818  

 $    1,578,368  1-Mar-22 31-Mar-22 31 18.47% 27.71% 24.71% 2.06%  $   33,598   $  1,763,416  

 $    1,578,368  1-Apr-22 30-Apr-22 30 19.05% 28.58% 25.40% 2.12%  $   33,461   $  1,796,877  

 $    1,578,368  1-May-22 31-May-22 31 19.71% 29.57% 26.18% 2.18%  $   35,555   $  1,832,432  

 $    1,578,368  1-Jun-22 30-Jun-22 30 20.40% 30.60% 27.00% 2.25%  $   35,513   $  1,867,945  

 $    1,578,368  1-Jul-22 31-Jul-22 31 21.28% 31.92% 28.02% 2.34%  $   38,165   $  1,906,110  

 $    1,578,368  1-Aug-22 31-Aug-22 31 22.21% 33.32% 29.11% 2.43%  $   39,633   $  1,945,743  

 $    1,578,368  1-Sep-22 30-Sep-22 30 23.50% 35.25% 30.58% 2.55%  $   40,248   $  1,985,991  

 $    1,578,368  1-Oct-22 31-Oct-22 31 24.61% 36.92% 31.84% 2.65%  $   43,221   $  2,029,212  

 $    1,578,368  1-Nov-22 30-Nov-22 31 25.78% 38.67% 33.14% 2.76%  $   45,015   $  2,074,227  

INTERESES  $  2,074,227  

CAPITAL   $  1,578,368  

AGENCIAS EN DERECHO   $      100,000  

TOTAL OBLIGACION A 30 NOVIEMBRE 2022  $  3,752,595  

 
 
 
Sírvase proceder de conformidad 
 
 
 
Cordialmente, 

 
YULIANA CAMARGO GIL 

C.C 1’095.918.415 expedida en Girón  

T.P. 363.571 del c.s. de la judicatura 
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